行實際情況，採用通過向網下投資者詢價的方式或者本行與主承銷商自主協商直
接定價等其他合法可行的方式確定發行價格。

(i) 承銷方式

採取由主承銷商牽頭組成的承銷團以餘額包銷方式承銷本次發行的股票。

截至最後實際可行日期，本行未能確定承銷團成員以及訂立任何承銷協
議。若將來承銷團成員中有本行的關連人士，本行將遵守上市規則第14A章的要
求履行相應的披露義務。

(j) 轉為境內外募集股份並上市的股份有限公司

根據A股發行上市計劃，結合本行已在H股市場發行股票的實際情況，本行
將申請轉為境內外募集股份並上市的股份有限公司。

董事會函件

– 12 –

(k) 發行方案的有效期

自股東大會和類別股東大會以特別決議案方式審議通過之日起二十四個月
內有效。如本行自股東大會和類別股東大會審議批准十二個月內仍未完成A股發
行，本行會把相關的議案提請屆時的股東大會及類別股東大會，審議及批准新的
發行方案有效期和授權期限，新的發行方案有效期和授權期限將自屆時的股東大
會及類別股東大會審議批准後十二個月內有效。

A股發行方案以特別決議案方式分別於2016年10月14日召開的股東大會及
類別股東大會審議通過，目前尚待中國證券監管機構（包括中國證監會）及其他
相關監管機構（包括深圳證券交易所）批准。本行已就A股發行向中國證監會提
交包括招股說明書在內的申請材料，並獲中國證監會日期為2016年12月9日的A

股發行申請受理通知書。目前，A股發行申請處於中國證監會審核階段。

10.1 建議延長A股發行方案的有效期

鑒於本行於2017年5月11日召開之股東大會及類別股東大會將A股發行方案
的有效期延長至2018年5月10日，而本行預計屆時A股發行申請仍在進行中，為
確保本行首次公開發行A股股票並上市工作能夠繼續開展，現提請2017年度股東
大會及2018年第一次H股類別股東大會同意將A股發行方案的有效期再次延長十
二個月（即延長期限自2018年5月11日至2019年5月10日止）。A股發行方案中的其
他內容不變。

未來12個月，本行將根據中國證監會的審核進展，按照中國證監會的要
求，繼續補充及更新A股發行申請材料。

上述決議案須以特別決議案形式分別經2017年度股東大會及2018年第一次
H股類別股東大會審議批准。

董事會函件

– 13 –

A股發行對本行股權結構之影響

根據A股發行方案，本行目前已發行的2,295,677,769股內資股在本次
A股發行完成之日將轉為A股。假設A股發行項下全數1,000,000,000股A股
獲准發行並該全數向本行非核心關連人士發行，且本行於完成A股發行前
股本不變，則本行於最後實際可行日期及緊隨A股發行完成後之股權結構
如下：

於最後實際可行日期 緊隨A股發行完成後

股份數目

佔本行
已發行股本
概約百分比 股份數目

佔本行
已發行股本
概約百分比

內資股 2,295,677,769(5) 56.56% – –

A股（最多） – – 3,295,677,769(6) 65.15%

 將由公眾持有的A股數量(1) – – 1,977,058,013 39.08%

 由內資股轉為A股並將由
  核心關連人士持有之
  A股數量(2) – – 1,318,619,756 26.07%

H股 1,763,034,980 43.44% 1,763,034,980 34.85%

公眾持有的H股數量(3) 1,038,281,000 25.58% 1,038,281,000 20.52%

核心關連人士持有的
 H股數量(4) 724,753,980 17.86% 724,753,980 14.33%

總計 4,058,712,749 100% 5,058,712,749 100%

附註：

(1) 假設擬向本行非核心關連人士全數發行1,000,000,000股A股（最多），除去A股
發行完成後，由本行董事、監事及行長持有的2,848,843股A股、本行主要股
東海爾集團公司於其中擁有權益的812,214,572股A股及青島國信發展（集團）
有限責任公司透過其全資附屬公司青島國信實業有限公司持有的503,556,341

股A股，其他所有A股由公眾持有。

(2) 待A股發行完成後，由內資股轉為A股並將由核心關連人士持有之A股數
量指(i)海爾集團公司於其中擁有權益的812,214,572股A股；(ii)青島國信發
展（集團）有限責任公司透過其全資附屬公司青島國信實業有限公司持有
的503,556,341股A股；(iii)由董事郭少泉、王麟、楊峰江及呂嵐分別持有的
500,000股A股、500,000股A股、500,000股A股及380,000股A股；及(iv)監事陳
青、孫繼剛及徐萬盛分別持有的500,000股A股、272,822股A股及196,021股A

股。

董事會函件

– 14 –

(3) 除去本行主要股東Intesa Sanpaolo S.p.A.持有的624,753,980股H股，以及本行
核心關連人士青島國信發展（集團）有限責任公司透過其間接全資附屬公司海
天（香港）金融發展有限公司持有的100,000,000股H股外，於最後實際可行日